

ما به طور ناگهانی در جهانی زندگی می‌کنیم که در آن بدیهیات جوامع دمکرات با سرعت بسیار زیادی از بین می‌روند یا کم رنگ می‌شوند - همانند احترام نسبت به امور قضائی، آنطوری که رئیس جمهور ایالت متحده آمریکا هم اکنون نشان می‌دهد. حتی اعلامیه جهانی حقوق بشر در سال 1948، کنوانسیون پناهندگان در سال 1951 و سرانجام تعلق کشورهای اروپایی به اتحادیه اروپا هم اکنون توسط برخی از سیاستمداران و نیز نامزدهای مقام‌های مدیریتی زیر سؤال می‌روند. علاوه بر این روشن‌ترین واقعیت‌ها مانند تغییرات آب و هوا به عنوان "اخبار جعلی" شمرده می‌شوند و برعکس، اخبار واقعا دروغ در مرکز بحث رسانه‌ها قرار می‌گیرند.

جریان‌های ناسیونالیستی و احزاب راست و پوپولیستی چپ در سراسر جهان با رهبران خود به طور فزاینده‌ای اهمیت پیدا کرده‌اند و برای خود رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر تعیین می‌کنند. روسیه در حال فرسایش جامعه مدنی از طرف رئیس‌جمهور و سیستم اداری، به خاطر تبعیض علیه اندیشمندان، نیروی‌های اپوزیسیون، همجنسگرایان، ضمیمه کردن بخشهایی از اوکراین به خاک خود، جنگ علیه این کشور و جنایت جنگی در سوریه می‌باشد. قدرتمندان در چین می‌توانند به پشتوانه موفقیت‌های اقتصادی، معاملات بین‌المللی و دولت پلیسی، ماشین سرکوب خود را علیه نیروهای اپوزیسیون به خوبی ادامه دهند. با این شرایط، صلح بدیهی برای اروپائیان پس از جنگ جهانی دوم در این قاره به تدریج شکننده می‌شود.

از این رو جشنواره بین‌المللی ادبی برلین (ilb) همه نهادهای سیاسی و فرهنگی، مدارس، دانشگاه‌ها، رسانه‌ها و اشخاص علاقه‌مند را با توجه به روح مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 10 دسامبر 1948 دعوت می‌کند تا ملزومات حقوق بشر مشروح در 30 ماده را توسط برگزاری روخوانی در جهان همراه با گفتمان یادآوری کنند و نیز نسبت به "آنچه که رسیدن به ایده آل مشترک همه ملت‌ها و کشورها است؛ تا هر شخص و همه سازمان‌های جامعه همواره این اعلامیه جهانی حقوق بشر را به یاد داشته باشند و تلاش کنند با آموزش و تربیت، از پایبندی به این حقوق و آزادی‌ها حمایت کنند و توسط تدابیر مدام درون مرزی و بین‌المللی، پایبندی و به رسمیت‌شناسی واقعی این حقوق را توسط مردم کشورهای عضو و نیز توسط مردم مناطق تحت نفوذ قضائی خود تضمین نمایند." (قطعنامه A 217 (III) در تاریخ 10.12.1948)

متن اعلامیه جهانی حقوق بشر را می‌توان به بیش از 500 (!) زبان در تارنمای سازمان ملل متحد در اینجا یافت:
یک روخوانی در تاریخ 6 سپتامبر 2017 خواهشمندیم با ما تماس بگیرند. نشانی پست الکترونیکی <http://www.ohchr.org/EN/UDHR/Pages/SearchByLang.aspx> . از نهادها یا اشخاص مایل به شرکت به ما: worldwidereading@literaturfestival.com جشنواره بین‌المللی ادبی برلین (ilb) برنامه‌های خود را در تارنمای www.literaturfestival.com و در سایر رسانه‌های اجتماعی اعلام خواهد کرد.